
5. třída ŠNEČCI 

 

1. integrovaný blok: RADOSTNÉ PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ 

 
 

Podtéma: MOJI NOVÍ KAMARÁDI 

V adaptačním období se budeme navzájem poznávat a zjišťovat, co umíme, co nás zajímá, co 

nás spojuje, zapamatujeme si jména kamarádů, zaměstnanců školy, své značky, seznámíme se 

s prostory školy. Postupně si vytvoříme pravidla třídy, která budeme respektovat, vzájemně si 

pomáhat a podporovat se. 

 

Podtéma: BARVY A VŮNĚ PODZIMU 

Děti budou pozorovat přírodu a změny v ní, vnímat pestrobarevnost tohoto ročního období. 

Budou poznávat ovoce, které se právě sklízí nebo bude sklízet v zahradě, v sadu, osvojovat si 

jejich názvy, poznávat jejich chutě či využití. Budou objevovat význam ovoce pro zdraví a 

vytvářet si základy zdravých životních návyků. Mohou rozeznávat stromy i keře, poznávat 

některé stromy podle listů, plodů, pozorovat tvary a barevnost listů atd. Podzimní období 

nabízí vynikající přírodní materiál, který využijeme k hrám, tvoření a výzdobě. Získají poznatky 

o živé i neživé přírodě, změnách v přírodě vlivem nadcházejícího podzimu pomocí  

všech smyslů.  

 

Podtéma: HRAJEME SI S VĚTREM 

I v tomto období pořádáme časté vycházky do přírody, kde pozorujeme znaky podzimu. 

Seznámíme s rozmary počasí, jak se oblékat, jak se zvířátka a celá příroda připravují na zimu. 

Budeme si vyrábět papírové draky a také je ve větru pouštět, dlabat dýně a lampionovým 

průvodem přivítáme s. Martina a možná i první sníh. 

 


